



BARJORA COLLEGE

(Affiliated to Bankura University)

NAAC Accredited Grade- 'B'

P.O.- Barjora, Dist.- Bankura * Pin- 722202

Email: barjoracollege@gmail.com Website: <http://barjoracollege.org> Contact: 7047305232

Ref No- 120/SCHO./NOS/26

Date- 06/06/2026

Notice

কলেজের সকল ছাত্রছাত্রীদের জানানো যাচ্ছে যে, **National Overseas Scholarship Scheme – (NOS) for ST Candidates 2026-27**-এর অধীনে আবেদনপত্র আহ্বান করা হয়েছে।

যোগ্য ও আগ্রহী ছাত্রছাত্রীদের প্রকল্প-সংক্রান্ত বিস্তারিত বিজ্ঞপ্তি মনোযোগ সহকারে পড়ে নির্ধারিত সময়সীমার মধ্যে নির্দেশিকা অনুযায়ী আবেদনপত্র জমা দেওয়ার জন্য পরামর্শ দেওয়া হচ্ছে।

বিস্তারিত বিজ্ঞপ্তিটি অবগতির জন্য এর সঙ্গে সংযুক্ত করা হলো।




Principal
BARJORA COLLEGE
Barjora, Bankura



BANKURA UNIVERSITY

(West Bengal Act XIX of 2013- Bankura University Act, 2013)

Main Campus, Bankura Block-II, P.O.: Purandarpur,

Dist.: Bankura, Pin- 722155, West Bengal

Office of the System Administrator

SA/BKU/005/2026

01.06.2026

Notification

Students of Bankura University and its affiliated colleges are hereby informed that applications have been invited under the **National Overseas Scholarship (NOS) Scheme, 2026–27**.

Eligible students are advised to go through the detailed advertisement and submit their applications as per the prescribed guidelines within the stipulated period.

The detailed notification is enclosed herewith for ready reference.

Sd/-

System Administrator &
Nodal Officer, Scholarships

Copy forwarded for information and necessary action to:

1. All the Officers of Bankura University;
2. All the HODs/TICs of the Academic Departments of Bankura University;
3. All the Principals/TICs/OICs of the Affiliated Colleges of Bankura University;
4. Co-ordinator, Centre for Studies in Santali Culture and Language;
5. Secretary to Vice Chancellor, Bankura University;
6. Office notice board;
7. Guard file;

Sd/-

System Administrator &
Nodal Officer, Scholarships

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF TRIBAL AFFAIRS
Scholarship Section

National Overseas Scholarship Scheme (NOS) for ST candidates
for the Selection year 2026-27.

The Ministry of Tribal Affairs, Government of India, invites online applications for the **National Overseas Scholarship Scheme (NOS) from ST candidates** for the selection year **2026-27**. The scholarship is awarded to students selected for pursuing higher studies abroad at the Masters level and Ph.D. programmes.

Number of slots for Scholarship: **20 (Number of slots may vary)**

Interested Candidates may apply online through NOS Portal <https://overseas.tribal.gov.in/> The portal will remain open from **15th May 2026 to 30th June 2026 (5:30PM)** for submission of applications.

For more details candidates may visit Ministry's portal: -
<https://overseas.tribal.gov.in/>

भारत सरकार
जनजातीय कार्य मंत्रालय
छात्रवृत्ति अनुभाग

चयन वर्ष 2026-27 के लिए अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवारों हेतु राष्ट्रीय समुद्रपारीय छात्रवृत्ति योजना (एनओएस)

जनजातीय कार्य मंत्रालय, भारत सरकार चयन वर्ष 2026-27 के लिए अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवारों से राष्ट्रीय समुद्रपारीय छात्रवृत्ति योजना (एनओएस) के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है। विदेश में मास्टर स्तर और पीएचडी कार्यक्रमों में उच्च अध्ययन करने के लिए चुने गए छात्रों को छात्रवृत्ति प्रदान की जाती है।

छात्रवृत्ति के लिए स्लॉटों की संख्या: **20 [सीटों (slots) की संख्या परिवर्तनशील हो सकती है]**

इच्छुक उम्मीदवार एनओएस पोर्टल <https://overseas.tribal.gov.in/> के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं। आवेदन जमा करने के लिए पोर्टल **15 मई 2026 से 30 जून 2026 (शाम 5:30 बजे तक)** खुला रहेगा।

अधिक जानकारी के लिए उम्मीदवार मंत्रालय के पोर्टल पर जा सकते हैं: -
<https://overseas.tribal.gov.in/>